
                                                                                

                                                                                        Montevideo, 8 de mayo de 2019.-

R.de D.Nº153/2019

Acta 1041

EE2019-67-001-000360

VISTO: la solicitud de renuncia a la supervisión en Centro Distribución Paquetes Zona Sur-

AZP, presentada por el funcionario Sr. Juan Lago,  C.10524, por motivos particulares.

RESULTANDO: I) que la  asignación de tareas de supervisión en el Centro de Distribución

Paquetes Zona Sur-AZP, fue dispuesta en forma provisoria, por  R. de D Nº 503/2017 de 15 de

noviembre  de  2017,  hasta  tanto  se  efectivizara  su  provisión  por  concurso;  II)  que  por

Resolución de Gerencia General Nº 04/2018, de 2 de mayo de 2018, se dio ejecución a la R. de

D referida anteriormente la que había quedado pendiente, disponiendo que a partir del 7 de

mayo de 2018 el funcionario Sr. Juan Lago pase a desempeñar tareas de distribución interna,

fecha desde la cual regirá lo dispuesto por Resolución de RRHH Nº 67/2017.

CONSIDERANDO: los extremos expuestos en la solicitud del funcionario y la situación

familiar planteada, se procederá a aceptar la renuncia formulada;

ATENTO: a lo establecido en el artículo 5° de la Carta Orgánica de esta Administración,

aprobada por la Ley N° 16.736 del 5/01/96;

EL DIRECTORIO DE  LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

R E S U E L VE:

1) Aceptar la renuncia por motivos particulares presentada por el funcionario Sr. Juan Lago,

C.10524, a partir de la fecha del presente acto administrativo.



2) Transcríbase a la Distribución Zonal y Liquidación de Sueldos.

3) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes.

                                                         SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ

                                                                                 PRESIDENTA

                 DRA. BLANCA SCALA

               SECRETARIA GENERAL


